2021年９月 15日

各  位

会 社 名 株式会社 NexTone

代 表 者 名 代 表 取 締 役 Ｃ Ｅ Ｏ 阿 南  雅 浩
 （コード番号：7094  東証マザーズ）

問い合わせ先 執行役員経営管理本部長  桃 枝  宏 之

 （TEL：03-5766-8086）

著作権管理委託契約者向け著作権使用料分析システム「croass」リリースのお知らせ

株式会社 NexTone（本社：東京都渋谷区、代表取締役 CEO：阿南雅浩、以下｢当社｣）は、著作権管

理委託契約を締結するすべての委託者に向けて、著作権使用料分析システム「croass」（読み：クロ

アス）をリリースいたしましたのでお知らせいたします。

「croass」では、委託者単位の著作権使用料の推移やインタラクティブ配信や放送などを始めと

する利用区分ごとの使用料シェア率、作品の使用料ランキングに加えて、「作品」「著作者」「アーテ

ィスト」などの複数条件によるクロス集計結果をグラフィカルに表示いたします。

また、サービス単位での使用料の推移や再生数などのデータ抽出が可能であり、特に YouTube に

ついては、動画の URL 情報のご提供により、実際に作品が利用された動画を YouTube サービスサイ

ト上で簡単にご確認いただくことも可能です。また、放送においては作品が利用された「番組名」

「放送局名」「利用秒数」などの詳細情報をご提供いたします。

当社では、今後も著作権管理業務の透明性を高めてゆくとともに、委託契約者の皆さまにご活用い

ただけるデータの提供に向けて積極的な取り組みを行って参ります。

以 上

■システム画面イメージ

 本件に関するお問い合わせ先

株式会社 NexTone 経営企画部

ir@nex-tone.co.jp

https://www.nex-tone.co.jp/inquiry/

mailto:ir@nex-tone.co.jp
https://www.nex-tone.co.jp/inquiry/